MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM EMPREGOS
PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

HUAB-UFRN – HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MATERNIDADE ANA BEZERRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE

CONCURSO PÚBLICO 5/2013-EBSERH/MEJC-UFRN
EDITAL Nº 06– EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013 – RETIFICAÇÃO.

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares–EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a retificação do Edital Normativo Nº 3 publicado em 31 de Outubro de 2013, do Concurso Público para a contratação
do quadro de pessoal, visando ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva em empregos da
Área Assistencial (Nível Superior e Médio), com lotação no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MATERNIDADE ESCOLA
JANUÁRIO CICCO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Substituir, no Anexo III, CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, o item “Legislação Aplicada ao SUS” de CONHECIMENTOS
BÁSICOS – NÍVEL SUPERIOR para CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – NÍVEL SUPERIOR.

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital Normativo e publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente